МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 20 августа 2024                                                                                     №    7
                                                   с. Михайловское

«О внесении изменений в решение Михайловского сельского Совета депутатов Михайловского района Алтайского края от 22.11.2019 №27 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края»

1. Внести в решение Михайловского сельского Совета депутатов Михайловского района Алтайского края от 22.11.2019 №27 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края» следующие изменения:
1) в подпункте 1 пункта 2:
а) абзац третий изложить в следующей редакции: «занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»;
б) в абзаце четвертом слова «ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;» считать абзацем пятым;
в) абзац четвертый дополнить словами ", за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;".
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

[bookmark: _GoBack]Глава сельсовета								О.В. Афанасьева